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- udviklet i samarbejde med 

Uge 30 25. – 31. juli 2011



For mange af os er det svært at forestille 
sig en sommer uden en uge 30 på Egmont 
Højskolen. Vi, der har prøvet det før, ved, 
at når ugen er omme, er kroppen og sindet 
fyldt med dejlige indtryk, der varer langt 
ind i fremtiden. Det er derfor med stor glæ-
de, at vi igen i år kan invitere til en ind-
holdsrig uge, fyldt med gode tilbud fra mor-
gen til aften. 

Også i år er der nye fag, så læs folderen og 
vælg de fag, der passer til dig. Alle, uanset 
handicap, kan vælge alle fag. Undervisnin-
gen er tilrettelagt således, at halvdelen er 
af bred almen karakter.

På enkelte hold er det nødvendigt at opkræ-
ve egenbetaling til materialer etc., se fag-
beskrivelserne.

Børn og unge har deres eget program, så 
forældrene har ro til at deltage i undervis-

ningen, hvor børn og unge ikke kan del-
tage. Programmet laves, så der tages hen-
syn til de forskellige aldersgrupper, og alle 
får mulighed for at komme med forslag til 
ugens program.

Hver dag starter med morgensang i spisesa-
len, og som det fremgår af programmet, er 
der aftenarrangementer i form af undervis-
ning, underholdning og socialt samvær. Tra-
ditionen tro slutter vi ugen af med en fest 
lørdag aften.

Sommerkurset er et højskoleophold, og der-
for er der mødepligt for alle til undervis-
ningen.

Bekræftelse: Tilbagemelding, om man er op-
taget på kurset vil ske sidst i maj. Med be-
kræftelsen vil der efter behov komme op-
lysninger vedr. særlige forhold omkring de 
enkelte hold.

VELKOMMEN TIL SOMMERKURSUS PÅ
EGMONT HØJSKOLEN

Vi glæder os rigtig meget til at se jer!

På kursusudvalgets vegne

Vibeke Sørensen, Majken Graver Blohm og Karin Busk Sørensen



FAGTILBUD

Sidder du i biografstolen eller sofaen og le-
ger filmkritiker? Eller elsker du bare en god 
film? Så vær med her. I denne uge kan du 
få lov til at lade den indre filmnørd kom-
me frit frem.
Vi skal se forskellige film under konceptet: 
»en ny dag – en ny film«.
Det betyder, at vi ser en film hver dag og 
analyserer den på kryds og tværs. Vi skal un-
dersøge, hvem kunstneren er og spørge os 
selv om, hvad han/hun vil med sine film. Det 
kan både være almindelige spillefilm eller 
kortfilm. Vi vil komme omkring begge gen-
rer og deres forskelle.

Tanken er at komme i dybden med nogle af 
de store filmskabere. Det kunne være: Mike 
Leigh, Kieslowski, Pedro Almodóvar, Peter 
Greenaway eller Woody Allen.
Kunne du tænke dig at blive en lidt mere 
kompetent filmkritiker i biografstolen eller 
sofaen, så deltag her og få lidt styr på fil-
mens sprog.
Faget kræver ingen forudsætninger. Du skal 
bare godt kunne li’ film og helst gerne have 
lyst til at debattere.

• FILM, FILM OG ATTER FILM
v/ Stine Ilona Ellertzen, Kaos-pilot med speciale i film

Hvad er det egentlig, der gør et spil til et 
godt spil? Hvordan skaber man et spil, der 
kommer på alles læber eller bliver årets man-
delgave?
Ja, det spørgsmål findes der nok flere for-
skellige svar på. Hvad gør et spil godt? Hvor-
for virker det? Hvad er det generelt ved spil, 
der inspirerer os? Spillets historie er lige så 
lang som menneskets.
Vi skal på kurset beskæftige os med spil, ud-
veksle erfaringer, lege og være kreative.
I fællesskab finder vi vores kriterier for, hvad 
der gør et spil til et godt familiespil.

Målet er, at vi opfinder vores helt eget fa-
miliespil »Uge 30 – Ryk sommerkursus på 
Egmont«.
Du er meget velkommen til selv at medbrin-
ge spil, som ikke er kendt, men burde væ-
re det. Andre spil og regler kan udnyttes til 
inspiration til vores eget spil.
Undervisningen bliver tilrettelagt med op-
læg fra lærerens side omkring spil, regler 
samt udvikling af spil.

• KREATIVT SPIL OG SPILUDVIKLING
v/ Lisbeth Sørensen, psykoterapeut



• SEJLADS
v/ Poul Erik Fink, højskolelærer
– for den erfarne søulk eller den ægte land-
krabbe.
De første par dage afprøver vi vores 4 båd-
typer: 2,4 meteren, hvor du sejler alene, Ol-
sen Twin, hvor der er plads til to, den 3-5 
personers racer Sonar og J-80. Herefter be-
slutter vi, hvilken bådtype, der skal være 
dit sats.
Vi vil studere vigeregler, sejltrim og sø-
mandsskab – på vandet og på broen. Når 

trygheden, teknikken og den nødvendige vi-
den er på plads, vil vi gå fra øvelsessejlad-
ser til små kapsejladser. Som en del af un-
dervisningen kommer vi også ind på konkur-
rence, team-samarbejde og personlig forbe-
redelse. Vi låner dig en båd og en rednings-
vest, men du må selv medbringe godt tøj 
til hav og vind.

En lille rundtur til verdens duftende gryder. 
Hver dag vil et nyt køkken blive introduce-
ret, med hvad der hører sig til af teknikker, 
ingredienser, krydderier mm. Det kunne fx. 
være det kinesiske, det mexicanske, det mel-
lemøstlige eller det italienske køkken. Det 
er ikke høj gastronomi, det handler om men 

at lave mad sammen og finde ud af nye me-
toder og krydderier, som kan bruges i den 
daglige madlavning, når du er hjemme igen. 
Den praktiske madlavning suppleres med an-
dre kulturelle oplæg.
Medbring gerne egne hjælpemidler.

• FREMMED MAD OG KULTUR
v/ Karin Busk Sørensen, højskolelærer, samt gæstekokke

• FART OG TEKNIK
v/ John M. Hinrup samt gæstelærere
Vil du bryde fartgrænser, så er det her, det 
foregår!
Vi skal gi’ hinanden baghjul i GoCarts på Lø-
velbanen samt køre stærkt som passagerer 
i Zulu Djævleræs-biler på Nysumbanen ved 
Hobro. Vi skal dyste i mindre skala med at 
bygge og programmere Lego Mindstorms ro-
botter til konkurrencer i både styrke, fart 
og funktioner.

NB. Justeringer i programmet kan forekom-
me – og det endelige program bliver sendt 
ud sammen med bekræftelsen på tilmeldin-
gen. Påregn udgift til brændstof til egne bi-
ler samt et deltagergebyr på max. 300 kr. ud-
over kursusafgiften.



• FIND LYKKEN OG LIDT TIL…
v/ Nina Numan og Majken Graver Blohm, højskolelærere
Hvornår er du lykkelig? Er det, når du ser 
din kæreste dybt i øjnene, når du vinder et 
400 meter løb, eller når du sætter tænder-
ne i en Magnum Classic?
Vi vil arbejde med at finde lykken. Vi vil se 
på den vesteuropæiske forståelse af lykkebe-
grebet i en historisk og nutidig optik. 
Udgangspunktet vil vi tage i forskellige mo-
derne sociologers forståelse af den verden 
vi lever i. 
Vi vil hver især arbejde med vores egen lyk-
keforståelse gennem diskussioner og egne 
erfaringer.

Har du en mening om, hvad lykke er? Er du 
ikke bange for at åbne munden? Og har du 
lyst til at blive klogere, dele dine erfaringer 
sammen med andre, så byder vi dig hjerte-
lig velkommen her.
Dagene vil være tilrettelagt udfra oplæg fra 
Nina og Majken. Derudover skal vi diskute-
re, debattere og snakke om lykke, om ver-
dens lykkeligste folk og lidt til.

• MALERI
v/ Kristina Tovsig Andersen, lærer og billedkunstner
Har du en lille kunstner i maven, eller har 
du blot lyst til at forsøge dig med akrylma-
leriets mange muligheder, er dette kurset 
for dig – uanset om du er nybegynder el-
ler øvet.
På kurset arbejder vi med grundlæggende 
maleteknikker, men vi anvender også nyere 
og mere eksperimenterende måder at arbej-
de med maleriet på. Vi sætter fokus på far-
ve og komposition men kommer også om-
kring bl.a. lys, skygge og tekstur.
Inspirationen henter vi i naturen og i ver-
den omkring os, som vi registrerer med ka-

mera eller skitseblok. Derudover ser vi på 
en række kunstnere fra før og idag, som på 
forskellig vis arbejder med maleriet; hvor 
har maleriet bevæget sig hen, og hvad er 
oppe i tiden?
Undervisningen vil bestå af fælles øvelser 
kombineret med individuelt arbejde, hvor 
den enkelte får personlig vejledning. Vi 
lægger vægt på den enkeltes glæde ved og 
lyst til at udtrykke sig i maleriet. 
Medbring gerne digitalt kamera, blyanter, 
pensler, lærreder m.m. Ellers kan materia-
lerne købes billigt på kurset. 



• TONER I LIVET
v/ Lisbeth Bundesen, korleder
Går du rundt med lysten til at synge og og-
så lysten til at gøre det med andre? 
Det er nemlig det, vi skal på dette kursus, 
hvor vi vil fokusere på den glæde og ener-
gi, der ligger i at synge sammen med an-
dre.  Der skal være plads til alle, når vi skal 
synge i kor, derfor vil repertoiret også væ-
re bredt med både rytmiske satser, danske 
sange og satser med et mere klassisk strejf.  

Samtidig med at vi skal prøve kræfter med 
forskellige genrer, skal vi også arbejde med 
stemmen som redskab, og hvordan man syn-
ger rigtigt og udnytter det, kroppen kan gø-
re for dig. 
Jeg håber, mange har lyst til at deltage på 
dette hold i uge 30, så fat musikglæden og 
kom og syng med.

• FOTO OG BILLEDBEHANDLING
v/ Jørgen Pedersen, mediegrafiker
Kom dybere ind i fotograferingens verden 
– med fokus på den kreative glæde ved at 
fotografere.
Er du ivrig hobbyfotograf, eller har du in-
tentionen om at ville være det… Så er det 
her, det sker. Kom og mærk de visuelle kre-
ative kræfter og glæden ved at få mere vi-
den -både teoretisk og praktisk om fotogra-
fering og billedbehandling.
Kompostition, blænde, lukker, macro, tele, 
billedbehandling. Hvad er det – og vil du 
gerne vide mere om det?

Målet for foto-ugen vil være:
• Større forståelse for den “kreative zone”:
  - Lukker prioriteret
  - Blænde prioriteret
  - Manuel 
• Hvad gør et billede godt? -og hvad kan 

jeg selv gøre for det.
• Af få større kendskab til billedjustering/

manipulation i photoshop
I vil ligeledes få kendskab til (eller blive 
præsenteret for) forskellige programmer.
Husk at medbringe jeres eget kamera.

• GLAS
v/ Sine Bøndergaard, glaskunstner
Her kan du udfordre dine kunstneriske ev-
ner og designe dine egne fade, vaser, figu-
rer, smykker og meget andet. Vi skal arbej-
de med vinduesglas, som kombineret med 
diverse metaller kan få et rustikt udtryk og 
med »bull’s eye« glas, som giver mulighed for 
mange spændende farvekombinationer. 

I vil desuden blive introduceret til glasstøb-
ning og glasperler.
Vi vil se på, hvordan andre kunstnere arbej-
der med glasset og se på teknikken og hi-
storien bag.
Egenbetaling af materialer afhængig af ma-
terialevalg og produktivitet.
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• IDRÆT – TEAMUDVIKLING, SAMARBEJDE & TONS
v/ Tanja Christensen, Cand.Scient. Idræt og Bertil Sidenius, højskolelærer
Du har afgørende betydning for holdets præ-
station, og i år vil vi i faget idræt arbejde 
med teamudvikling og din rolle i forhold til 
teamets præstationer. Den første dag vil vi 
kigge på, hvilken rolle du sædvanligt tager 
i et team, og på den baggrund vil vi inddele 
jer i teams. På den måde vil du være i samme 
team hele ugen.  I teamet skal I udarbejde 
strategier i forhold til, hvordan I vil gribe 
hver enkelt konkurrence an, samt strategier 
for hvordan I bedst får anvendt de ressour-
cer, I har i teamet.
Vi skal dyste i højintensitetsaktiviteter, 
hvor presset fra eget team og/eller de an-
dre teams er stort - aktiviteter med høj puls 
hvor kondition, omstillingsevne og kommu-
nikation vil være i højsædet.
Derudover skal vi også dyste i præcisionsop-
gaver, samarbejds- og kommunikationsøvel-
ser, hvor dialog og omtanke er essentielle 
for at løse opgaverne. 
Generelt vil ugen byde på alsidige aktivite-
ter, hvor du udvikler og styrker din kompe-

tence i at være en god holdspiller. De forskel-
lige aktiviteter skal sikre, at du bliver udfor-
dret på flere områder, samt at der vil være 
noget, alle kan få succesoplevelser i.
Vi skal selvfølgelig grine, joke og hygge os 
med ynglingsaktiviteterne fra de sidste par 
år: Tonsebold, mørkehockey, kinball, kajak-
øvelser m.v., og en tur i havet efterfulgt af 
en varm sauna kan nok ikke helt undgås (for 
dem der har lyst).
Rammen for aktiviteterne vil være hallen, 
arealet omkring søsportscentret, skoven, 
vandet og stranden.
Hvis du er klar på samarbejde, tons og for-
dybelse sammen med de andre kursister så-
vel i hallen som ude i naturen, så er idræt 
faget for dig.
NB: Hvis du er i besiddelse af sportsudstyr 
såsom håndcykel, hockeystav, sportskøre-
stole og andet sportsudstyr og har mulig-
hed for at medbringe det, så tag det ende-
lig med.

• SHAMANISME
v/ Svend Petersen, grundlægger af Shamanselskabet i Danmark
Indsigt i filosofi og livskundskab.
I dag, hvor stort set hele verden er udforsket 
og trådt fladt af turismens vandrestøvler, er 
der stadig kontinenter at udforske.
De indre verdener udgør en virkelighed, som 
vi måske af ideologiske grunde endnu ikke 
har udforsket i den vestlige verden.
Mens man i Østen har årtusinders erfaring 
med den spirituelle verdens virkelighed, har 
vi stadig denne oplevelse til gode.

På dette kursus skal vi bl.a. arbejde med Sha-
manismens righoldige værktøjer og erfarin-
ger og lære at træde de første skridt ud i en 
ny verdens anderledes virkelighed.
Du vil også lære om Shamanismens hea-
lingsmetoder, som de bruges i et moder-
ne samfund.



FREDAG KL. 20:00 • SANG- OG BÅL-AFTEN
Fredagen slutter af med en sang- og bålaften, hvor vi – med udsigt over havet – synger 
fællessange akkompagneret af guitar og måske DIT instrument.

LØRDAG KL. 14:00 • UGENS OVERRASKELSE
Et kunstnerisk/kulturelt/helt-andet indslag, som vi ikke fortæller mere om her...

FREDAG KL. 14:00 • VANDDAG
Den traditionsrige vanddag, hvor du kan prøve kræfter med fx kajak, sejlads, badering/
banan efter speedbåd eller aktiviteter på land som tennis eller petanque. Det hele foregår 
ved højskolens badebro, hvor der også vil være telte med kaffe, kage og andet godt.

LØRDAG AFTEN • AFSLUTNINGSFEST
Som altid – med god mad, for høj musik og dans til den lyse morgen!

FÆLLESARRANGEMENTER
Udover den daglige morgensamling og undervisningen i fagene byder ugen på masser 
af fællesarrangementer og aktiviteter:

MANDAG KL. 20:00 • VELKOMSTARRANGEMENT
Årets velkomstarrangement, der sørger for at nye som gamle kursister får en god start på 
kurset. 

TORSDAG KL. 10:00 • WORKSHOPS DER RYKKER
Igen forsøger vi os med et antal workshops, hvor du får lejlighed til at høre om og disku-
tere et aktuelt emne. Der vil være både politiske, etiske og mere konkrete emner at væl-
ge imellem.

ONSDAG AFTEN • MIDTVEJSTEMEFEST
»Tusind og een nat«

FOREDRAG
Onsdagens foredrag »Kreativ tænkning« v/ Ernest Holm Svendsen. En eftermiddag med op-
læg om den kreative tænknings natur og den indstilling, der skal til for at den kreative 
tænkning kan fungere, kombineret med praktiske øvelser i evnen til at indtage den krea-
tive indstilling. Ernest Holm Svendsen er cand.mag. i dramaturgi og multimedier. Har i en 
årrække bl.a. været ekstern lektor i innovation på Ålborg Universitet, været tilknyttet Ca-
fé Kølbert, og har nu sin egen coaching og foredragsvirksomhed.

Foredraget tirsdag aften er ved redaktionens slutning endnu ikke på plads.





ANKOMST
Mandag den 25. juli mellem kl. 14:00 og 
17:00.

AFREJSE
Søndag den 31. juli kl. 12:00. Værelser for-
lades senest kl. 10:00.

HJÆLPERE
RYK har samlet sin dygtige stab af hjælpe-
re, der yder praktisk hjælp; dog ikke syge-
pleje. Har du BPA / hjælperordning, skal 
du selv medbringe hjælper.

SYGEPLEJE
Har du brug for sygepleje, skal du snakke 
med hjemmeplejen i din kommune med hen-
blik på aftale med Odder Kommunes hjem-
mesygepleje.

HJÆLPEMIDLER
Skolen har 18 værelser med loftlift, som for-
deles efter behov. Sejl skal medbringes.
Højskolen har ikke særlige hjælpemidler, der-
for skal man selv medbringe lift, badestol, 
spiseredskaber etc.
El-seng kan lejes for 300 kr pr uge.
Husk at krydse af på tilmeldingsblanket-
ten om du har brug for loftlift og/eller el-
seng.

KONTOR
Skolens kontor er åbent alle hverdage mel-
lem kl. 8:00 og 15:00. Her findes bl.a. dan-
kortterminal, busplaner, togplaner, frimær-
ker mv.
MØNTTELEFON
Der findes én mønttelefon ved spisesalen. 
Tlf.nr. 86 55 67 10.

SENGETØJ, LINNED, HÅNDKLÆDER
Du skal ikke medbringe dyne, pude, senge-
linned og håndklæder. Da skolens håndklæ-
der ikke må medbringes til stranden, kan du 
eventuelt tage dit eget med. 

VÆRELSER
Skolens værelser er af meget forskellig stan-
dard. Det skyldes, at værelserne er bygget i 
løbet af en årrække, og at krav og behov har 
ændret sig. Vi håber, at I vil have forståelse 
for, at værelsesfordelingen sker efter krite-
rierne: behov og først-til-mølle. 
Indkvarteringen vil almindeligvis ske på 
dobbeltværelser (hvis du vil bo på værelse 
med en bestemt, angives det på tilmeldings-
blanketten under ’’Indkvartering’’).
Der rådes endvidere over få enkeltværel-
ser (nogle med bad/toilet på gangen). På 
tilmeldingsblanketten kan angives, hvis man 
ønsker enkeltværelse med eget bad (mer-
pris: 300 kr), og vi vil, så vidt det er mu-
ligt forsøge at imødekomme dette. Det kan 
ved henvendelse til Egmont Højskolen 3 
uger før kursusstart, oplyses om man har 
fået enkeltværelse. 

GÆSTER
Gæster er velkomne fredag eftermiddag 
og aften. Der kan ikke arrangeres overnat-
ning.

KÆLEDYR
Kæledyr må ikke medtages, undtaget er dog 
servicehunde.

PRAKTISKE OPLYSNINGER



KURSUSPRIS
Voksne over 171⁄2 år 4.100 kr.
§96/95.2 hjælpere 4.100 kr.
Børn mellem 7 og 171⁄2 år 1.500 kr.
Børn mellem 0 og 6 år Gratis

BETALING
Ansøgere som optages på kurset, vil sam-
men med bekræftelsen modtage et giro-
kort med beløb svarende til kursusafgiften. 
Girokortet skal være indbetalt senest den 
11/6 2011, ellers vil pladsen tilfalde en an-
den. Betaling for el-seng og enkeltværel-
se sker ved ankomsten. Ved afbud pga. syg-
dom får du alle penge retur – vi kan kræve 
lægeerklæring.

TILSKUD 
Der er mulighed for at søge økonomisk til-
skud til kursus og kørsel gennem hjemkom-
munen. Kontakt din sagsbehandler for yderli-
gere oplysninger, eller se på www.ryk.dk un-
der ’Rådgivning’.

Endvidere kan Bevica Fondens ferie-legat 
søges. Yderligere oplysninger på tlf. 39 54 
02 00.

TILMELDING
Send vedlagte tilmeldingsblanket til Eg-
mont Højskolen senest den 12. maj. Tilmel-
ding kan også ske via vores hjemmeside: 
www.egmont-hs.dk

HENVENDELSE
Karin Busk Sørensen 51 29 25 30  
   kb@egmont-hs.dk 

Egmont Højskolen
Villavej 25, Hou tlf. 87 81 79 00
8300 Odder fax 87 81 79 79
mail@egmont-hs.dk
www.egmont-hs.dk

Yderligere spørgsmål vedrørende personlig 
hjælper og praktisk hjælp:
Vibeke Sørensen 40 55 47 26
   viso@ryk.dk

OBS OBS OBS OBS
Regeringens genopretningspakke har om-
fattet en nedsættelse af statstilskuddet 
til ugekurser på højskolerne. Skolens be-
styrelse har derfor med blødende hjer-
te vedtaget, at sætte sommerkursuspri-
sen op med 400 kr. (Skulle hele bespa-
relsen have været dækket, skulle prisen 
have været 1.100 kr. højere). 
Er du i en økonomisk situation, hvor pris-
forhøjelsen gør det svært for dig at del-
tage, har du mulighed for at søge om ra-
bat på op til 400 kr. fra skolen svarende 
til forhøjelsen. 
I ansøgningsskemaet skal du oplyse om 
og dokumentere dit rådighedsbeløb og 
dine formueforhold, og på den baggrund 
vil skolen tage stilling til, om du kan få 
reduktion.
Ansøgningsskema kan efter 1. marts 2011 
hentes på skolens hjemmeside eller re-
kvireres telefonisk.
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